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imod ikke noget til Forrentning og Nybyg- 
ning af Skinner og Materiel. Det kan neppe 
siges at være noget stort Offer for Staten. 
I det lange Løb er det tilmed en god Forret- 
ning. Staten har tjent mange Penge derved, 
fordi den derigennem fik forøgede Fragter 
og dermed øget Skatteindtægt. Dette er 
oplagt at spare paa Skillingen og at lade 
Daleren gaa. 

Jeg vil give min Tilslutning til de Be- 
mærkninger, det ærede Medlem Hr. Mads 
Larsen fremsatte om Statens Gaarde: Faur- 
holm og Trollésminde. Jeg havde saamænd 
ikke været opmærksom paa, at det ærede 
Medlem Hr. Johannes Lou havde været inde 
paa at omtale disse Gaarde. Det er jo noget, 
det ærede Medlem gør hvert Aar; ligesom 
han formodentlig hver Maaned eller hvert 
Aar sender en Beretning ind til Sundheds- 
raadet om, hvor mange syge der har været 
i hans Distrikt, føler han sig ogsaa forpligtet 
til hvert Aar at tale om Faurholm og Trolles- 
minde. Jeg synes, at det ærede Medlem Hr. 
Mads Larsen paa udmærket Maade imødegik 
det, og jeg slutter mig ganske til hans Stand- 
punkt. Jeg maa sige, at den Mand, som 
har Arbejdet derude, har udført et meget 
dygtigt og samvittighedsfuldt Arbejde. Man 
har undertiden set netop efter min Mening 
de tarveligste Landmænd kritisere dette Ar- 
bejde 홢 det er for Resten' altid saadan. 
Derfor er jeg glad ved, at det æredeMedlem 
Hr. Mads Larsen tog den Sag op. 

Endelig kunde jeg have Lyst til blot 
som, Supplément' 홢 jeg skal ikke ellers 
blande mig i den Diskussion, som fandt Sted 
mellem de ærede Medlemmer Hr. Martin 
Hansen og Hr. A. B. C. D. Petersen (Af- 
brydelse) . . .  Hr. A. C. D. Petersen 홢 at 
sige, at naar. det ærede sidstnævnte Medlem 
udtalte, at hvis man i 1903 kunde have 
vidst, at Indkomst- og Formueskatten i 1919 
vilde indbringe 325 Mill. Kr., var man 
aldrig gaaet til en Formue- og Indkomstskat, 
saa ved jeg naturligvis ikke, hvad man den 
Gang vilde have gjort. I Øjeblikket ind- 
bringer den jo ikke mere end 125 Mill. Kr. 
Men jeg kan sige, at hvis man i 1903 havde 
tænkt sig Muligheden af, at i 1921홢22, 
hvor man kun havde 1/5 af Kommuneskatten 
paa Hartkorn, var Hàrtkornsskatterne højere 
end i 1903 -  o g  de er i Dag 2 - 3  Mill. Kr. 
højere end den Gang, og desforuden har 
maR én Ejendomsskyld paa op imod 70 Mill. 
Kr. 홢, var man maaske hellér ikke gaaet 
til denne Reform, men var blevet staaénde 
som den tapre Tinsoldat paa dét gamle 
Standpunkt, som var meget uretfærdigt og 
meget uholdbart. Det var ogsaa det, jeg 
forstod dét ærede Medlem Hr. A. 'C-. D. 

Petersen ønskede vi skal blive staaende 
paa éndnu, thi, siger han, jeg kunde i og 
for sig have ønsket et bedre Grundlag, men, 
jeg er bange for, at det vil blive farligt i 
Længden, og saa vil jeg hellere blive ved 
det, vi har. 

Formanden: Det ærede Medlem .Hr. 
Sundbo har Ordet for en kort Bemærkning, 

StHldbo s Jeg skal ikke'gaa ind paa det 
ærede Medlems Eksempel hentet her fra 
Øerne angaaende Skatteansættelse, men jeg 
kan godt forstaa, at det ærede Medlem efter 
den, om jeg saa maa sige, Omgang, han fik 
af den højtærede Finansminister forleden, 
har følt Trang til at gøre lidt Rede for 
홢Mel og Gryn", og jeg tænker, at han igen 
faar et Svar, naar den højtærede Finans- 
minister faar Ordet. Men en Ting maa jeg 
protestere imod, nemlig naar det ærede Med- 
lem siger, at der ude i Landet hersker Mis- 
tillid til Landsoverskatteraadet. Det gør 
der aldeles ikke, der hersker fuldkommen 
Tillid til Landsoverskatteraadet i alle vore 
Købstæder. Der er ingen Mistillid til Lands- 
overskatteraadet i Embedsmands- eller 
Funktionærkredse eller i Husmandskred.se 
eller i Arbejderkredse -홢 det kan det ærede 
Medlem være ganske rolig for. Hvis der 
findes nogen Mistillid til dette Raad, er det 
kun i Storbondekredse og Kapitalistkredse. 
Der forekommer mig ikke at være noget 
som helst i Vejen med Landsoverskatte- 
raadets Arbejde undtagen netop i een 
Retning, og det er den, at man ikke, naar 
man har fundet en Skattesnyder, som har 
bedraget Staten for saa og saa meget, og 
man tvinger ham til at betale, samtidig 
tvinger ham til at betale til Kommunen, 
hvad han har snydt den for. Det er én 
Mangel. Det er muligt, at det stammer fra 
en Fej l  i Loven, som først skal rettes, og 
jeg vil da, hvis Fejlen er Lovens, henstille;, 
at . den maa blive rettet. Ellers er Lands- 
overskatteraadets Optræden ude i Landet 
ganske mønsterværdig og bidrager til, at 
dér kommer flere Penge ind i Statskassen.;, 
end der ellers vilde komme. 

.Fonaanden:. Det' ærede Medlem Hr. 
Johannes Lou har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Johannes Lou.: '- Nu har den højt- 
ærede Landbrugsminister og de ærede Med- 
lemmer Hr. Pinholt og Hr. Mads Larsen 
sluttet en meget skarp Kreds om, at Staten 
skulde drive Landbrug 홢- Statsdrift i 
Landbrug! - ,  . og Motiveringen 홢 har hole, 


